南京晓庄学院文件

南晓院教字〔2016〕14号

签发人：张  波

关于做好 2016 届本科生毕业与
学士学位授予工作的通知
各学院：
为进一步做好我校2016届学生本科毕业与学位授予工作，经学校研究决定，现对2016届学生毕业审核与学位授予相关工作要求及安排通知如下：

一、关于学士学位授予工作的相关要求
2016届获得毕业资格学生学士学位授予工作参照《南京晓庄学院学分制学籍管理规定》(南晓院【2011】096号)及《南京晓庄学院学士学位授予工作实施细则》（南晓院【2008】184 号，2010年修订）文件执行，对文件中部分要求提出以下几点补充说明：
（一）在校期间平均学分绩点普通本二文科≥2.0、理工科≥1.9；普通本三文科≥1.8、理工科≥1.7者，方可授予学士学位；“专转本”和中外合作学生（含国际课程实验班）不统计学分绩点，仍然按照学年制的条例执行，即在校期间学习的各门考核课程有不及格记录课程门数文科﹤3门、理工科﹤4门者，方可授予学士学位。

（二）非英语专业学生在校期间参加全国大学英语四级统一考试，成绩达到以下要求者，方可授予学士学位：体育、音乐、美术类学生成绩≥220分；单独招生类、“专转本”、本三学生成绩≥284分；普通本二、中外合作学生（含国际课程实验班）成绩≥355分。
（三）英语专业在校期间参加专业英语四级或八级考试，成绩达到以下要求者，方可授予学士学位：普通本二英语专业学生成绩专四≥60分，专八≥55分；本三及“专转本”英语专业学生成绩专四≥48分，专八≥43分，方可授予学士学位。

（四）非计算机专业学生在校期间参加江苏省高校计算机等级考试或全国计算机等级考试文科获得一级证书、理工科获得二级证书或参加学校组织的学位计算机水平考试合格者，方可授予学士学位（江苏省高校计算机等级考试、全国计算机等级考试证书审核按照我校相关规定执行）。
（五）跨国分段学习取得国外合作高校学位者，学校授予学位时不对外语和计算机另做要求；在国外合作高校未能毕业与获得学位，学生可以申请返回我校学习，修读人才培养方案规定的相关课程并达到毕业条件与学位授予条件，可以准予毕业或授予学位。
二、关于破格授予学士学位工作的相关要求
参照《南京晓庄学院学士学位授予工作实施细则》（南晓院【2008】184 号，2010年修订），结合《关于 2015届学生本科毕业与学位授予相关问题的处理意见》(南晓院教字【2015】13号)，决定对 2016届继续实施毕业生破格申请学位相关工作，具体要求如下：

（一）破格申请学士学位的对象
破格授予学士学位的对象为在2016年取得我校本科毕业文凭，并存在以下两种情况之一者：

1.“专转本”和中外合作学生（含国际课程实验班）学生在校期间学习的各门考核课程中，文科学生有3门（含3门）以上、5门（含5门）以下课程考试不及格记录者；理工科学生有4门以上、6门以下（含6门）课程考试不及格记录者；
2. 在校期间因考试违纪受到留校察看处分者。
（二）破格申请学士学位的条件
具备以下条件之一者，可以申请破格授予学位：
1．2016年考取选调生、研究生、公务员、村官者；
2．在省级以上大学生创业计划大赛中获奖者；
3．在省级以上教育主管部门组织的学科竞赛中获奖者；
4．受到政府部门嘉奖者；
5．学业平均成绩在班级居前35%者；
6．2016年9月30日前在本校教师指导下，以第一作者身份在专业学术刊物（应是北大中文核心期刊目录范围内）发表一篇以上专业学术论文。
三、关于学位补授、结业、延期毕业的相关说明
（一）对于在基本修业年限内，达到毕业条件、未达到学校学位授予条件的学生，可申请“毕业”、“延期毕业”或“留级”。具体申请要求如下：

1. “专转本”及中外合作办学学生可申请“毕业”或“留级”；普通本二、本三学生可申请“毕业”或“延期毕业”。学生申请“毕业”“留级”信息将于6月30日上报教育部学历平台，数据一旦上报无法更改。
2.申请毕业的学生，可先发放毕业证书，若在毕业后两年内达到学位授予条件，可向学校申请补授学位。
3. 申请延期毕业的学生，如在2016年7月12日前达到学校学位授予条件，可发放毕业证书和学位证书。否则，毕业与学位授予时间与下一年应届毕业生相同。

（二）对于在基本修业年限内，未达到毕业条件的学生，可申请“结业”、“延期毕业”或“留级”。具体申请要求如下：

1．“专转本”及中外合作办学学生可申请“结业”或“留级”；普通本二、本三学生可申请“结业”或“延期毕业”。学生申请“结业”“留级”信息将于6月30日上报教育部学历平台，数据一旦上报无法更改。

2．申请结业的学生，结业后两年内，达到毕业条件，通过毕业审核，可向所在学院提出申请，发放毕业证书，同时达到学位授予条件，可向学校申请补授学位。结业超过两年，未能达到毕业要求者做永久结业处理,不再发放毕业证书及学位证书。

3. 申请延期毕业的学生，如在2016年7月12日前达到毕业条件，通过毕业审核，可发放毕业证书；达到学校学位授予条件，可发放学位证书。否则，毕业与学位授予时间与下一年应届毕业生相同。
（三）学校每年5月组织一次学位计算机水平考试，11月组织一次非在校生学位英语水平考试，相关考试报名及安排将发布在教务处网站；其他课程学生须主动和原所在学院联系，参加相关课程的跟班考试。
（四）学校于每年12月1-10日集中受理结业证换发毕业证工作；每年6月1-10日、12月1-10日集中受理补发学位证工作。毕业时间和学位授予时间按实际发证日期填写。
（五）学位补授不接受破格授予学位申请。
四、相关工作安排
	周 次
	时 间
	工 作 内 容

	13
	5月18日前
	除中外合作办学之外的毕业班学位计算机水平考试报名

	14
	5月27日前
	专转本毕业班积欠、毕业班组班重修成绩公布（重修及积欠考试安排见相关通知）

	15
	5月31日
	除中外合作办学之外的毕业班学位计算机水平考试

	6月3日前
	除中外合作办学之外的毕业班学位计算机水平考试成绩公布

	16
	6月8日前
	论文答辩成绩公布，各学院毕业、学位资格审核结束（不含中外合作办学）

	6月13日
	各学院将以下材料报至教务处：

1. 《不毕业学生汇总表》

2. 《不授予学位学生汇总表》

3. 《学位授予情况汇总表》

4. 申请“结业”、“延期毕业”、“留级”学生填写的《毕业生学籍处理申请表》及《毕业生学籍处理情况汇总表》

5. 第一批破格授予学位申请表

6.破格授予学位汇总表

	17-19
	6月20日前
	第一批破格授予学位名单公布

	《学士学位申请表》交学院辅导员装入学生档案袋

	毕业典礼
	发放第一批毕业证书、学位证书

	6月中下旬
	中外合作办学班级返校，参加毕业论文答辩和积欠考试以及学位计算机水平考试

	6月30日
	将毕业生“毕业”“结业”“留级”数据上报教育部学历平台，一旦上报将无法更改

	20
	7月8日前
	全校通识课成绩、毕业班刷绩点成绩、跨专业选修课成绩全部录入系统

	21
	7月12日前
	第二批毕业证书、学位证书发放：对申请延期毕业的学生进行毕业与学位审核，符合条件者发放毕业、学位证书

	9月30日
	第二批破格授予学位申请截止，各学院提交第二批破格授予学位申请表至教务处

	10月16日
	第二批破格授予学位名单公布

附件：

1. 不毕业学生汇总表

2. 不授予学位学生汇总表

3. 学位授予情况汇总表

4. 毕业生学籍处理申请表

5. 毕业生学籍处理情况汇总表

6. 破格授予学位申请表

7. 破格授予学位汇总表
南京晓庄学院教务处

                                      2016年4月5日

	南京晓庄学院教务处
	2016年4月5日印发

印发：各学院
PAGE
7